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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden 
ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Kunta

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Mielestämme sote- ja pela-järjestäjien määrän tulee olla keskeinen rahoituksen määräytymisen 
perusta, koska alueilla, joilla sote- ja pelastustoimen järjestäminen on vielä hajanaista, 
toimeenpanoon tarvittava työmäärä ja siihen tarvittavat resurssit ovat myös suurimmat. Tältä osin 
luonnos hyvinvointialueiden rahoituksen (2021-2022) määräytymisperusteista vastaa sote-
uudistuksen toimeenpanon tarpeisiin. 

Vaikka määräytymisperusteet vastaavat tähän tarpeeseen, hyvinvointialueille talousarvioon varattu 
määräraha (2021-2022), joka perusteiden mukaisesti alueilla jaetaan, on liian pieni turvaamaan 
uudistuksen toimeenpano (kts alla kohta muut huomiot). 

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Ei kantaa.

Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuistioon

Muut huomiot

Kuopion kaupunki kiittää pyynnöstä antaa lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022.
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Sote-pela-uudistus on maamme yksi suurimmista hallinto-rakenneuudistuksista muuttaen myös 
kuntien toiminta ja rahoitusrakenteita merkittävästi. Tämän sote-pela-uudistuksen toimeenpanoon 
tulee varata tulevia hyvinvointialueita varten riittävä rahoitus, muutoin on merkittävä riski siihen, 
ettei alueet pysty toteuttamaan uudistusta annetussa varsin tiukassa aikataulussa. 
Hyvinvointialueille myönnettävän rahoituksen (luonnos valtioneuvoston asetukseksi 
hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022) 
lisäksi, myös muihin sote-uudistuksen muutoskustannuksiin (esim. ICT- kustannukset, 
palkkaharmonisointi) tulee varata riittävä rahoitus. Määrärahan tulisi olla arviomme mukaan 
vähintään kaksinkertainen (2021 n. 30 milj. €; 2022 n. 90 milj. €), jotta uudistuksen toimeenpano ei 
vaarannu. 

Toimeenpanon resurssoinnissa ei voi olettaa, että nykyjärjestäjät (kunnat ja kuntayhtymät) 
välttämättömän yhteistyön ja tietojen antamisen lisäksi velvoitetaan muuhun vaativaan ja laaja-
alaiseen valmistelutyöhön eli ne täten rahoittaisivat valmistelua merkittävästi käytännössä. Nykyiset 
organisaatiot kuitenkin joutuvat pitämään yllä vuoden 2022 loppuun asti normaalia 
palvelutuotantoa, joista suurin osa valmisteluun osallistujista työtekijöistä on edelleen vastuussa.  
Vajaa resursointi ja laaja valmistelu oman työnsä ohella johtaa pahimmillaan henkilöstön 
uupumiseen, josta ministeriötä on jo aiemmalla valmistelukaudella varoitettu.
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